Hristos,, cu carele împreună bine e cuvântat cu
prea sfântul și de viață făcătorul său Duh acum
și pururea și în vecii vecilor.

Intru altele cu archipastorească binecuvân
tare suntem.

Dat în Eppeasca noastră Residence în
Orâdea-Mare 28/16 Februarie 1836.

Al vostru
mult iubitor Părinte și

Archipăstor
Episcop Samuil m. p.“

6. Legalitatea trecerilor la unire.
A doua zi după încheierea trecerilor la s.

unire, adecă la 26 Ianuarie Protopopul Dobra
a îndreptat o rugare cătră administrațiunea co
mitatului în care într’altele a cerut ca :